



Lędziny, dnia 26.01.2012r.

L.Dz. JRP/KL/ 15 /2012

ZAINTERESOWANI WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: <<KONTRAKT TA2: Pomoc Techniczna dla Jednostki Realizującej Projekt: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Lędziny”>> – nr sprawy: POIS.01.01.00-00-045/08/TA2/3/2011.

W związku z otrzymaniem w dniach: 19, 20, 24 stycznia 2012r. od Wykonawców pism z pytaniami dotyczącymi zapisów SIWZ (L. Dz. 14, 15, 16), Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

„Prosimy o doprecyzowanie § 3 ust. 1 poprzez wskazanie w jakiej formie i trybie Zamawiający będzie zgłaszał wykonawcy bieżące potrzeby, związane z realizacją zamówienia oraz o wskazanie minimalnego terminu, w jakim Wykonawca zobowiązany będzie do udzielenia odpowiedzi na pytania Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający będzie każdorazowo zgłaszał Wykonawcy konieczność wykonania danego zakresu usług na piśmie, faksem. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania danego zakresu usług w terminie uzgodnionym każdorazowo przez strony.

Zamawiający **modyfikuje treść § 3 ust. 1** Wzoru Umowy (Część II SIWZ) poprzez **dodanie** w ust. 1 nowego zapisu o treści:

„Zamawiający będzie każdorazowo zgłaszał Wykonawcy konieczność wykonania danego zakresu usług na piśmie, faksem. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania danego zakresu usług w terminie uzgodnionym każdorazowo przez strony.”

Pytanie 2:

„Prosimy o doprecyzowanie treści § 3 ust. 9 Wzoru Umowy poprzez wskazanie co najmniej 7 dniowego terminu na przedstawienie przez Wykonawcę nowego Kluczowego Specjalisty, w związku z żądaniem Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Termin wskazany przez Zamawiającego nie będzie krótszy niż 7 dni kalendarzowych, licząc od daty przekazania uzasadnionego wniosku Wykonawcy.

Zamawiający **modyfikuje treść § 3 ust. 9** Wzoru Umowy (Część II SIWZ) poprzez **dodanie** w ust. 9 nowego zapisu o treści:

„Termin wskazany przez Zamawiającego nie będzie krótszy niż 7 dni kalendarzowych, licząc od daty przekazania uzasadnionego wniosku Wykonawcy.”

Pytanie 3:

„Prosimy o wskazanie w jaki sposób na etapie podpisania umowy, Zamawiający będzie obliczał całkowitą jej wartość, która ma zostać wskazana w § 5 ust. 1. W formularzu cenowym, stanowiącym załącznik do umowy, na podstawie którego ma zostać określona cena całkowita, Wykonawcy zobowiązani są wskazać wyłącznie ceny jednostkowe za jedną opinię, jedną konsultację i jedno szkolenie w danym zakresie tematycznym, podczas gdy niemożliwym jest aby w toku realizacji całej umowy, w danych dziedzinach została wydana np. tylko jedna opinia. Prosimy o wskazanie szacunkowych ilości konsultacji, opinii, szkoleń w danych zakresach tematycznych, na podstawie których zamawiający szacował będzie całkowitą wartość umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w „Formularzu Cenowym” Wykonawca określa cenę za poszczególne usługi. Wartość sumy cen jednostkowych będzie stanowiła podstawę obliczenia punktacji za kryterium określone w SIWZ w niniejszym postępowaniu. Zamawiający zawrze umowę z Wykonawcą na oszacowaną kwotę 600.000 zł (netto) i będzie rozliczał wykonanie usług maksymalnie do kwoty przyjętej w umowie.

Pytanie 4:

„Prosimy o wyjaśnienie sposobu rozliczania, określonego w § 5 ust. 3 oraz § 6 Wzoru Umowy. Z jaką częstotliwością wykonawca zobowiązany będzie wystawiać faktury i jaki zakres usług mają one obejmować. Czy wykonawca ma



wystawiać na bieżąco osobną fakturę po wydaniu każdej pojedynczej opinii, konsultacji, co pośrednio wynika z zapisów § 5 ust. 3 oraz § 6 ust. 1 lit.a):

„(...)rozliczenie za wykonanie przedmiotu zamówienia odbywać się będzie częściowo na podstawie faktur wystawionych po każdorazowym odbiorze przez Zamawiającego danego zakresu usług”

„Zamawiający będzie dokonywał płatności na konto Wykonawcy w następujący sposób:

a. do 90% kwoty, określonej w § 5 ust. 1 – płatne każdorazowo po wykonaniu usług, wymienionych w Załączniku do umowy, na podstawie prawidłowo wystawionych faktur VAT”;

Nadmienia się, że tego rodzaju rozwiązanie będzie choćby ze względów organizacyjno-formalnych niezmiernie uciążliwe dla obu Stron. Jednocześnie nawet jeśli przyjąć, iż pod pojęciem „dany zakres usług” Zamawiający rozumie poszczególne zakresy tematyczne, wskazane w formularzu cenowym, niektóre z tych zakresów odnoszące się m.in. do bieżącego rozwiązywania problemów, usług konsultingowych itp., trwać będą przez cały okres realizacji umowy i w tym wypadku trudno mówić o każdorazowej realizacji usług.

Czy Zamawiający przyjmie rozwiązanie, iż wynagrodzenie wypłacane będzie w miesięcznych transzach, a Wykonawca ma wystawiać faktury, obejmujące pełen zakres usług świadczonych przez Wykonawcę w danym miesiącu? Zapisy umowy w tym zakresie nie są dostatecznie jasne, tak więc prosimy o ich doprecyzowanie.”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania wykonanych przez Wykonawcę usług w danym miesiącu kalendarzowym.

Zamawiający **modyfikuje treść § 5 ust. 3** Wzoru Umowy (Część II SIWZ) poprzez **dodanie** w ust. 3 nowego zapisu o treści:

„Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania pełnego zakresu wykonanych przez Wykonawcę usług w danym miesiącu kalendarzowym.”

Pytanie 5:

Prosimy o wyjaśnienie zapisu § 7 ust. 7 Wzoru Umowy, czy zapis ten dotyczy wyłącznie zmian składu Konsorcjum? Jeśli nie, prosimy o wskazanie na jakiej podstawie Zamawiający zamierza decydować i wyrażać, bądź nie wyrażać zgody na przekształcenie podmiotowe Wykonawcy (np. przekształcenie spółki, zmianę składu spółki itp.).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zapis § 7 ust. 7 Wzoru Umowy dotyczy wyłącznie zmian składu Konsorcjum.

Pytanie 6:

„Prosimy o usunięcie z treści § 8 następujących zapisów:

„(...)Wykonawca przed zawarciem umowy z podwykonawcą musi uprzednio uzyskać pisemną zgodę Zamawiającego na powierzenie wykonania części zamówienia temu Podwykonawcy.

2. Podstawą do uzyskania zgody, o której mowa w ust. 1 będzie wniosek Wykonawcy przedstawiający część zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy wraz z wykazaniem okoliczności dowodzących zdolności podwykonawcy do jej wykonania.

3. Zamawiający powiadomi Wykonawcę o swojej decyzji w terminie 14 dni kalendarzowych od daty otrzymania wniosku”

Powołane zapisy naruszają zasadę konkurencji i swobody umów oraz są niezgodne z przepisami Kodeksu cywilnego, który nie uzależnia możliwości powierzenia określonej części usług podwykonawcom od zgody Zamawiającego (Inwestora). Art. 647¹ § 2 k.c. dotyczy wyłącznie podwykonawstwa w zakresie robót budowlanych i stanowi, iż do zawarcia przez wykonawcę umowy o roboty budowlane z podwykonawcą jest wymagana zgoda inwestora.

Ponadto Zamawiający przygotowując treść SIWZ, określił warunki udziału w postępowaniu, dotyczące doświadczenia, referencji, potencjału kadrowego, a tym samym zdolności Wykonawcy do prawidłowej realizacji zamówienia, a ponadto nie wskazał żadnego ograniczenia w zakresie podwykonawstwa i zgodnie z ustawą Pzp postawił jedynie wymóg wskazania części jakie zostaną powierzone do wykonania podwykonawcom. Niedopuszczalne jest więc przenoszenie przez Zamawiającego, na etap realizacji umowy, ciężaru wykazywania przez wykonawcę zdolności wykonania zamówienia przez podwykonawców. Biorąc pod uwagę mechanizmy wolnego rynku oraz swobodę umów, a także generalną zasadę odpowiedzialności wykonawcy za działania podwykonawców, warunki Zamawiającego niezbędne do uzyskania akceptacji podwykonawców, w przypadku zamówienia na usługi wydają się nieuzasadnione.”

Odpowiedź:

Zamawiający **modyfikuje treść § 8** Wzoru Umowy (Część II SIWZ) poprzez **wykreślenie** treści ust. 1, 2 i 3. Kolejna numeracja ust. 4 i 5 ulega automatycznie przesunięciu. Po modyfikacji treść **§ 8 otrzymuje następujące brzmienie:**

„§ 8

1. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za działania, uchybienia lub zaniedbania swoich podwykonawców, tak jak gdyby były to działania, uchybienia lub zaniedbania wykonania samego Wykonawcy.
2. Podwykonawcy nie mogą powierzać wykonywania części umowy dalszym podwykonawcom.

-2-



Pytanie 7:

„Z treści § 13 ust. 3 wynika, iż nienależyte wykonanie umowy, obejmuje między innymi zwłokę w usunięciu wad w przedmiocie umowy. Prosimy o wskazanie w jaki sposób określany będzie termin na usunięcie wad, po przekroczeniu którego Wykonawca pozostawał będzie w zwłoce.”

Odpowiedź:

Termin na usunięcie wad będzie ustalany każdorazowo przez strony w zależności od zakresu usług.

Pytanie 8:

Prosimy o usunięcie zapisu § 14 ust. 3 o treści: „W przypadku odstąpienia od realizacji umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, Zamawiający ma prawo do zlecenia dokończenia realizacji przedmiotu zamówienia na koszt Wykonawcy”, jako zapisu nadmiernie naruszającego interes Wykonawcy. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z Winy Wykonawcy, Wykonawca obciążony będzie obowiązkiem zapłaty kary umownej. Wobec powyższego, dodatkowe obciążenie Wykonawcy kosztami zawarcia umowy z osobą trzecią, stanowi istotne naruszenie zasady równości stron i będzie stanowiło dla Wykonawcy nadmierne obciążenie finansowe.”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 14 ust. 3 Wzoru Umowy (Część II SIWZ) poprzez wykreślenie treści ust. 3. Kolejna numeracja ust. 4, 5, 6, 7 i 8 ulega automatycznie przesunięciu.

Pytanie 9:

„Zakres prac (w OPZ) w punkcie 6b opisuje szkolenie w następującym zakresie: stosowanie narzędzi informatycznych niezbędnych do prawidłowego zarządzania i monitorowania Projektu. Proszę o doprecyzowanie zakresu tego szkolenia. Odpowiedź ta jest niezbędna do prawidłowej wyceny oferty.”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje SIWZ Część III (OPZ) treść punktu 6b poprzez wykreślenie treści tego punktu o treści: „b) stosowania narzędzi informatycznych niezbędnych do prawidłowego zarządzania i monitorowania Projektu, czas trwania: min. 8 godzin zegarowych. Miejsce: siedziba Zamawiającego.”

Pozostałe zapisy pkt 6 pozostają bez zmian.

Pytanie 10:

„Wnoszę o zmianę zapisów § 12 wzoru umowy, tak, aby były jednolite z zapisami dotyczącymi raportów, zawartymi w OPZ.”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 12 Wzoru Umowy (Część II SIWZ) poprzez wykreślenie treści ust. 1 i 2 i wpisanie nowych zapisów o treści:

1. Zamawiający w terminie 7 dni kalendarzowych od daty otrzymania raportów (a w przypadku Raportu końcowego 14 dni kalendarzowych), powiadomi Wykonawcę o przyjęciu lub odrzuceniu otrzymanych raportów, z podaniem przyczyn ich odrzucenia.
2. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego błędów w raportach, Wykonawca zobowiązany jest je usunąć w terminie do 7 dni kalendarzowych (a w przypadku Raportu końcowego 10 dni kalendarzowych), od daty powiadomienia o nich przez Zamawiającego.
3. Jeżeli Zamawiający nie przekaże na piśmie żadnych uwag do raportów w terminie 7 dni kalendarzowych od daty ich otrzymania (a w przypadku Raportu końcowego 14 dni kalendarzowych), raporty będą uważane za zatwierdzone przez Zamawiającego.”

Pytanie 11:

„Uprzejmie prosimy o udostępnienie na stronie internetowej bądź przesłanie mailem na adres (...) załączników do IDW w wersji edytowalnej (MS Word).”

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej załączniki do IDW w wersji edytowalnej (MS Word).

Pytanie 12:

„SIWZ - Dot. pkt 8 – Prosimy o odpowiedź czy w przypadku przedłużenia wykonania zamówienia Wykonawcy będzie przysługiwało dodatkowe wynagrodzenie?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w przypadku konieczności przedłużenia wykonania zamówienia, Wykonawcy będzie przysługiwało wynagrodzenie, zgodnie z cenami jednostkowymi określonymi w ofercie za dany zakres usług.

-3-



Pytanie 13:

„SIWZ - Dot. pkt 9 ppkt 1 - Rozumiemy, iż w sytuacji gdy Wykonawca przedstawi jedną usługę pełnienia Pomocy Technicznej przekraczającą 80 000 000 netto z zakresu gospodarki wodno-ściekowej to wartość drugiej usługi świadczenia Pomocy Technicznej z zakresu gospodarki wodno-ściekowej dla Zamawiającego jest bez znaczenia. Prosimy o odpowiedź.”

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią pkt. 9 ppkt. 1.2.1) IDW w przypadku, gdy Wykonawca przedstawi jedną usługę, zgodnie z warunkiem określonym w IDW, przekraczającą 80 000 000 netto z zakresu gospodarki wodno-ściekowej to wartość drugiej usługi jest bez znaczenia.

Pytanie 14:

„SIWZ - Dot. pkt. 9 ppkt 2 – Wykonawca wnioskuje o możliwość łączenia funkcji przez kluczowych specjalistów. Połączenie funkcji specjalistów wpłynie korzystnie na cenę ofertową.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 15:

„SIWZ - Dot. pkt. 9 ppkt. 3.1) – Prosimy o informację z jakich lat Zamawiający będzie żądał dokumentów rachunkowych (sprawozdanie finansowe) aby udowodnić średnioroczny przychód na poziomie 400 000 zł? Czy ze względu na bardzo wczesny termin składania ofert i fakt obowiązku przygotowania zestawienia za rok obrotowy nie później niż do 85 dnia po dniu bilansowym (według ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994r.) Zamawiający uzna za spełniony wymóg w przypadku gdy Wykonawca przedłoży dokumenty, o których mowa z lat 2008, 2009, 2010? Prosimy o potwierdzenie.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż uzna za warunek za spełniony w przypadku gdy Wykonawca przedłoży dokumenty z lat: 2008, 2009, 2010.

Pytanie 16:

„SIWZ - Dot. pkt 13 ppkt 2 – Prosimy o informację czy kserokopie oferty mają być poświadczone za zgodność z oryginałem i podpisane przez upoważnioną do tego osobę czy też mają być to kserokopie podpisanej już oferty.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, by kserokopie były poświadczone „za zgodność z oryginałem” i podpisane przez upoważnioną do tego osobę.

Pytanie 17:

„Wzór umowy - Dot. § 3 ust. 9 – Rozumiemy, że Zamawiający przekaże merytoryczne przesłanki świadczące o konieczności odwołania któregoś z kluczowych specjalistów a Wykonawca będzie mógł się do nich ustosunkować w przypadku innej oceny sytuacji w jego opinii.”

Odpowiedź:

We wzorze umowy określono, iż: "Zamawiający może żądać od Wykonawcy zmiany Eksperta, jeżeli uzna i udowodni, że Ekspert nie wykonuje swoich obowiązków wynikających z umowy", zatem, we wniosku o którym mowa w § 3 ust. 9 Zamawiający przekaże merytoryczne przesłanki, a Wykonawca będzie mógł się do nich ustosunkować w przypadku innej oceny sytuacji.

Pytanie 18:

„Wzór umowy - Dot. § 4 ust. 4 – W takim przypadku Wykonawca rozumie, iż będzie jemu przysługiwało dodatkowe wynagrodzenie, skoro umowa będzie podpisana na czas określony tj. do 31.03.2015r. a jej przedłużenie będzie skutkowało dodatkowym wynagrodzeniem dla Wykonawcy. Prosimy o potwierdzenie.”

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 12.

Pytanie 19:

„Wzór umowy - Dot. § 6 ust. 1 – Wnosimy o dokonywanie rozliczeń miesięcznych na podstawie prawidłowo wystawionych faktur płatnych w terminie 14 dni od jej doręczenia Zamawiającemu.”

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 4.

W odniesieniu do terminu płatności Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

-4-



Pytanie 20:

„Wzór umowy - Dot. § 14 – Rozumiemy, iż kary umowne będą naliczane tylko w przypadku opóźnienia wykonawcy powstałego wyniku jego winy. Prosimy o dookreślenie zapisu umownego.

Odpowiedź:

Kary umowne będą naliczane zgodnie z zapisami „Wzoru Umowy” (oraz modyfikacji, o których mowa w niniejszym piśmie).

Pytanie 21:

„Wzór umowy - Dot. 14 – Prosimy o dopisanie możliwości odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, w następujących sytuacjach:

Wykonawca może, za 30 dniowym wypowiedzeniem doręczonym Zamawiającemu rozwiązać umowę jeżeli Zamawiający

- nie zapłaci Wykonawcy należnych mu sum po upływie limitu czasu ustalonego w § 6.
- wstrzyma postęp w realizacji usług lub jakiegokolwiek jej części na więcej niż 90 dni z przyczyn nie określonych w umowie, ani nie spowodowanych zwłoką Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22:

„OPZ - Prosimy o informacje na jakim etapie zaawansowania rzeczowego i finansowego znajdują się poszczególne kontrakty w realizacji.”

Odpowiedź:

Kontrakt W1: realizacja robót budowlanych w toku;

Kontrakt W2: w styczniu 2012 roku podpisano umowy na poszczególne zadania – projektowanie w toku;

Kontrakt TA1: bieżąca realizacja usług;

Kontrakt TA3: bieżąca realizacja usług.

Pytanie 23:

„OPZ - Dot. pkt 2 ppkt 3a) – Rozumiemy, że Zamawiający przedłoży wszelkie dokumenty związane ze strukturą JRP oraz informacje o osobach, które będą podlegały przez Wykonawcę?”

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy informacji, dotyczących struktury JRP oraz osób, w zakresie niezbędnym dla realizacji przyjętych zadań.

Pytanie 24:

„OPZ - Dot. pkt. 3 ppkt 7 – Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie Raportów (do zatwierdzenia) np. w formie PDF, a po ich akceptacji w ilości i formie wymaganej w OPZ?”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Formę elektroniczną może stanowić plik PDF.

Pytanie 25:

„OPZ - Dot. pkt 4 – Czy personel Wykonawcy musi być dostępny „fizycznie” czy pod pojęciem „dostępny” Zamawiający rozumie pełną dostępność przez kontakty telefoniczne bądź drogą elektroniczną. Przebywanie personelu Wykonawcy na miejscu prowadzenia inwestycji powoduje zwiększenie ceny ofertowej.”

Odpowiedź:

Pod pojęciem „dostępny” Zamawiający rozumie pełną dostępność przez kontakty telefoniczne, bądź drogą elektroniczną. Zamawiający nie wymaga przebywania personelu Wykonawcy na miejscu prowadzenia inwestycji, za wyjątkiem sytuacji przewidzianych w SIWZ.

Pytanie 26:

„OPZ - Dot. pkt 5 – Prosimy o informację w maksymalnie jakiej odległości od JRP Wykonawca ma posiadać biuro. Czy Zamawiającemu wystarczy, że cały personel będzie dostępny w jednym biurze aczkolwiek w siedzibie Wykonawcy?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia szczegółowych wymagań co do odległości biura od JRP. Wykonawca winien zapewnić odpowiednie warunki pracy personelowi. Za wystarczającą Zamawiający uzna obecność personelu w siedzibie Wykonawcy.

-5-



Pytanie 27:

„Prosimy o podanie szacunkowej wartości inwestycji, dla której usługa Pomocy Technicznej ma być świadczona.”

Odpowiedź:

Planowana szacunkowa wartość Projektu wynosi 194.228.520 PLN netto.

Pytanie 28:

Z iloma Wykonawcami robót budowlanych Zamawiający ma zamiar podpisać bądź podpisał już umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podpisał wszystkie, przewidziane w umowie o dofinansowanie, Kontrakty na realizację robót budowlanych (Warunki FIDIC – Żółta Książka) z czterema Wykonawcami (razem 5 umów na roboty z projektowaniem).

Pytanie 29:

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający uzna za spełniony warunek w sytuacji, gdy Wykonawca przedstawi usługę na pełnienie funkcji Inżyniera Projektu, w ramach której Wykonawca świadczył również pomoc w zakresie doradztwa:

- technicznego,
- ekonomiczno-finansowego,
- prawnego.

Zakres pomocy świadczonej w ramach Inżyniera Projektu jest tożsamy z wymaganiami Zamawiającego, jednakże nie nosi nazwy Pomocy Technicznej. Wnioskujemy więc o akceptację powyższej usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie przedmiotowego warunku.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Piotr Buchta

Kopia:
- a/a

-6-